Item Actus et passio sunt unus motus et sunt in patiente

Liber

Tercius

Actus sumi p effectu vel opere. vel p re operata siue
acta fm qua factioem dicimus q actio sit actus agentis
Tunc ibi. Qm igi. Profectur dubitacionem. manib
festum est em q actio q passio sunt motus. qz vtriusq
est idem motus. Querit qz vtriusq sunt diversi mori? vl vn?
motus. qz inferius pbabitur q no sunt vnus motus.
io pfectur hic alia pre qstio. Et qrit vtriusq si sunt diuer
si motus. vtz tunc actio z passio sunt in patiente. vel
actio in agente. z passio in patiente. Nec pr qri vtz sunt
sunt in agente. qz pbatu est q actio est motus. z motus
est in mobili. Nec etia pr queri. vtz actio sit in patiente.
er passio in agente. qz tunc p actioem scaret passio. z per
passione actio. z sic esset manifesta equocatio in terminis
Tunc ibi. Sz si hoc. Aresto. arguit ad pres questio
nis. z pmo q actio no sit in agente. z hoc pbat. qz actio e
motus. sicut pbatu est pus. si q actio sit in agente. ergo
motus erit in agente. sz hoc est incoueniens. s. qz motus
sit in agente vel mouente. qz in quocunq est motus hoc
mouet sicut in quocunq est albedo. hoc est albu. si qz mo
tus sit in mouente. qz mouens fm q mouens mouebit.
qd est incoueniens. vel aliqd hns in semotu no mouebi
t. r. quod iterum est incoueniens

Si aut vtrags in moto sunt in patiente. et
actio et passio. et doctio et doctrina. cu duo sunt
in addiscente. primu quidem q actus vnuscu/
iusqz non in vnoquoqz erit. Postea et inconue
niens est per duos motus simul moueri. Que/
dam namqz erunt alteraciones due vnus et in
vna speciem. sed impossibile Sed vnus erit
actus. sed irrationabile est et duorum et alterorum
fm spem eide et vnu ee actu. Et erit siqde doctio
et doctrina. ide et passio et actio z docere cu ad
discere ide. et agere cu pati Quare necesse est oem
docete addiscere. et agere pati

Hic pfectur pma mebru diuisionis. s. qz no pr dici q
ta actio q passio sunt in patiente z moro z q doctio q e
er pre doctio. z doctrina q est ex pre addiscentis sunt in
addiscente. ppter duo incoueniencia. Primu. qz prius
actus sp est in eo cuius est actus. sz actio est prius actus
agentis. qz erit in agente z no in patiente. Scdm. qz seq
reut qz vnu z ide sit mouere duobz moribz terminariis
ad eand spem. sz hoc e ipossibile. qz id ex quo sequitur. Se
qz pr. qz hic ponit q actio z passio sunt duo mori. z q
sunt sit in patiente. z qz est eadem forma fm qua agens
agit z patiens parit. qz in patiente erunt duo motus ter
minari ad eand spem. vnus scz motus q vocat actio. et
alius q vocat passio. Qmoz pr. qz ipossibile est duo ac
cidentia tm numero dnta esse in eode subiecto. qz actus
hz nunez. a suo subiecto. z io no pr in vno subiecto prin
gere qz ibi sint duo accntia tm numero dnta Tunc ibi
Sz vnus. Profectur pma mebru diuisionis pus posite.
sz an actio z passio sint vnus motus. Et pbat q non
sint vnus motus. qz si essent vnus motus sequeretur quat
ruoz incoueniencia. Quoz pma est. qz ide esset actus di

uerso? fm spem. qz agens z patiens sunt distincta fm
spem fm qz hmoi. z hnt vnu actu. smotu. Scdm incons
ueniens est. qz actio z passio eent ide. z hoc ideo. qz actus
agentis est actio. z actus patientis est passio. sed actus
agentis est ide cu actu patientis. qz actio z passio sunt ide
et sic doctio q se tenet ex pre doctio erit eade cum doctio
erina q se tenet ex pre addiscentis. Terciu incoueniens
est. qz agere esset ide qd pati. z docere esset ide qd addis
cere. qz si albedo z nigredo sunt ide. qz sunt ide albu esse
et nigru esse. z qz pus dictum est in scdo incoueniencia. qz
actio z passio essent ide. qz agere z pati. Quartu incoueni
niens est. qz sequitur qz ome docens addisceret. z omne
agens pareret z eotra. qz qumqz sunt eade. quicqd ar
tribuit vni etia z alteri. sz terciu incoueniens dicit. qz ide
sunt docere z addiscere. qz quicqd vni docent hoc erit
am vni addiscenti. Circa hanc questione inquit
Aresto. p veritate q actio z passio sunt vnus motus. et
sunt in patiente. z ideo necessario hz solvere qnz rones
pus positas. qz pma rone pcedit illam rone qua pbatu fuit.
qz si actio z passio sunt duo motus z sunt in patiente. tuc
idem moueretur diuersis moribz terminariis ad eandz
spem. io etia no soluit eam. Sz qz scda rone pus posita. q
fuit qz si actio z passio sint in patiente tunc prius actus
no erit in eo cuius est actus. etia pcludit si actio z passio
sunt vnus motus. io pbus ea cu quatuoz vltimis soluit.

Aut neqz alterius actum in altero esse inco/
ueniens est. Est em doctio actus doctio. in q
dam tamen et non decius. sed huius z huius.

Necqz em vnum in duobus phibetur. nihil
eundem esse actum vel non sicut esse ide. sz sicut
est quod in potentia est ad agens

Hic soluit pmissam dubitacionem respondendo ad
quinqz incoueniencia pus illata. quozum pma fuit. si
actio z passio sunt in patiente. tunc prius actus no est
in eo cuius est actus. sed in altero. Dum q actus capif
dupliciter. vno modo pur fact formam. z sic sp est in eo
cuius est actus. qz omis forma est in sua pma materia.
Alio modo capitur actus pro effectu. sicut actio dicitur
agentis. z sic no oportet actum esse in eo cuius est actus
sed tunc actus est ab eo cuius est actus. Sicut doctio e
actus doctio ab eo tm in alterum tendens continue z
sine aliqua interrupcione. sed est huius. i. agentis. vt a quo
erit huius. i. patientis vt receptus in eo Tunc ibi. Necqz
em vnum. Pbus respondet ad vltima quatuoz. inco/
ueniencia. z pmo ad pma. quo inferabatur qz erit vnus
actus diuersorum fm spem. Responder Arestoteles qz
no est incoueniens vnum actum fm rem. alterum tamen
fm rone esse diuerso? fm speciem. qz sicut est eadex
distancia duorum ad vnum z vnus ad duo. z eius qd e
in potentia ad agens z econuerso. sic est ide actus fm re
duo? sz fm diuersam rone. qz est agens fm qz est in eo. z
patientis fm qz est in ipo.

Necqz necesse est docentem addiscere. neqz si
pati et agere idem est. non tamen tanqz ratioem
esse vnam z quod quid erat esse dicentem. si

Setm. c
Tertium d
Quartu c

Quatuor incoueniencia
Primu